PROFIL ORGANISASI DAN AKTIVITAS MAGANG MB-KM

2.1 Profil Organisasi

7.1.1 Sejarah Perusahaan

Bank Muamalat Indonesia adalah bank umum berbasis syariah

pertama yang ada di Indonesia sejak 1 November 1991 atau 1412 H,

bank mulai kegiatan operasional pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412

H. Bank Muamalat berdiri karena gagasan Majelis Ulama Indonesia

dan Cendekiawan Muslim Indonesia serta bantuan langsung

Pemerintah Indonesia, serta dukungan dari masyarakat.

Pada 27 Oktober 1994 dalam Surat Keputusan Direksi Bank

Indonesia No. 27/76/KEP/DIR tentang Penunjukan PT Bank Muamalat